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Requisitos:

(01) Puente grdia

(01) Equipos de Pruebas mecénicas.

(01) Equipos de pruebas eléctricas y de aislamiento dieléctrico.
(01) Equipos de pruebas de hidrolavado.

Acreditacién:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del

equipamiento estratégico requerido.
Acreditacion:

Requisitos:

El Proveedor debe contar con un taller ubicado en el departamento de Lambayeque, que proporcione la seguridad a los vehiculos que permanezcan en sus
instalaciones, con las siguientes caracteristicas:

-Area de montaje y desmontaje de griia

-Area de reparacién de camiones griia

-Area de pintura

-Area de lavado de maquinas

El Contratista, deberd indicar la siguiente informacién: Descripcién del local donde funcionan las oficinas administrativas, de operaciones y otras seg(in sea el
caso, debiendo sefialar la direccion del taller.

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesidn, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad de la
infraestructura estratégica requerida

SI CUMPLE

SI CUMPLE

Requisitos:
1.Un (01) Ingeniero especialista
Ingenieria Mecdnica, Ingenieria Industrial

Acreditacion:

El GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO seré verificado por el comité de seleccién en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales
en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o
en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacidn a través del siguiente link: http://www.titulosinstitutos.pe/, segtin
corresponda.

En caso EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

SI CUMPLE




SERVICIO DE MANTENIMIENTO TOTAL DE CAMIONES GRUA DE LA UNIDAD DE MANTENIMIENTO DE
DISTRIBUCION; PARA TRABAJO EN LINEAS ENERGIZADAS A CONTACTO (02); A DISTANCIA (01) Y DE FUERZA
PARA CARGA Y DESCARGA (02)

Requisitos:

Ingeniero especialista:
cinco (05) afios de ejercicio profesional, con experiencia en el desarrollo de los Servicios Similares indicados:

*Mantenimiento de unidades para trabajo en lineas energizadas a contacto de distribucién eléctrica.
«Mantenimiento de unidades para trabajo en lineas energizadas a contacto de transmision eléctrica.
eMantenimiento de unidades para trabajo de hidrolavado a distancia en lineas energizadas de distribucién eléctrica.

eMantenimiento de unidades para trabajo de hidrolavado a distancia en lineas energizadas de transmisién eléctrica. SI CUMPLE

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerard una vez el periodo
traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 300,000.00 (TRESCIENTOS Y 00/100 SOLES), por la contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segin corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes

sMantenimiento de unidades para trabajo en lineas energizadas a contacto de distribucién eléctrica.
eMantenimiento de unidades para trabajo en lineas energizadas a contacto de transmisién eléctrica.
eMantenimiento de unidades para trabajo de hidrolavado a distancia en lineas energizadas de distribucién eléctrica.
=Mantenimiento de unidades para trabajo de hidrolavado a distancia en lineas energizadas de transmision eléctrica.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante
de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de
lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacion, las veinte (20)
primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

SI CUMPLE

En el caso de servicios de ejecucién periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho
(8) arios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos
comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computard la experiencia proveniente de
dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del 20.09.2012, la calificacién se ceiiira al método descrito en la
Directiva “Participacién de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al
porcentaje de participacién de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de
participacién se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por
reorganizacion societaria, debiendo acompariar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

N° EMPRESA NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/.) OBSERVACIONES
1 ELECTRONORTE S.A. 0S 2220024276 S/28,390.80

2 ELECTRONORTE S.A. 0S 2220024270 S/39,506.40

3 ELECTRONORTE S.A. 0S 2220024048 S/41,495.92

'
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SERVICIO DE MANTENIMIENTO TOTAL DE CAMIONES GRUA DE LA UNIDAD DE MANTENIMIENTO DE
DISTRIBUCION; PARA TRABAJO EN LINEAS ENERGIZADAS A CONTACTO (02); A DISTANCIA (01) Y DE FUERZA

PARA CARGA Y DESCARGA (02)

4 CONSTRUCTORA FEERVISA SAC 0S 002-2019/FERVISA $/35,999.99
5 CONSTRUCTORA FEERVISA SAC 0S 001-2019/FERVISA S/36,816.91
6 CONSTRUCTORA FEERVISA SAC 0S 058-2022/CF S/39,648.91
7 ELECTRONORTE S.A. 0S 2220023773 S/16,134.14
8 ELECTRONORTE S.A. 0S 2220023719 S/9,758.84
9 ELECTRONORTE S.A. 0S 2220024041 S/4,543.00
10 ELECTRONORTE S.A. 0S 2220023838 S/4,404.35
11 ELECTRONORTE S.A. 0S 2220023921 S/4,463.94
12 ELECTRONORTE S.A. 0S 2220023936 S/4,434.44
13 ELECTRONORTE S.A. 0S 2220024352 S/4,500.00
14 ELECTRONORTE S.A. 0S 2220023815 S/4,250.36
15 ELECTRONORTE S.A. 0S 2220023983 S/4,481.64
16 ELECTRONORTE S.A. 0S 2220024096 S/4,600.01
17 ELECTRONORTE S.A. 0S 2220024184 S/4,546.54
18 E'Y J CONSTRUCCIONES SAC 0S 005-2022/EY] $/18,290.00
19 ELECTRONORTE S.A. 0S 2220023667 S/4,167.20
20 CONSTRUCTORA FEERVISA SAC 0S 013-2023/CF $/52,038.00

S/ 362,471.39

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EL POSTOR: SERVICES FOR CRANES OF PERU S.A.C., CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA QUEDA

R




Requisitos:

(01) Puente griia

(01) Equipos de Pruebas mecanicas.

(01) Equipos de pruebas eléctricas y de aislamiento dieléctrico.
(01) Equipos de pruebas de hidrolavado.

Acreditacién:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del
equipamiento estratégico requerido.
Acreditacion:

Requisitos:

El Proveedor debe contar con un taller ubicado en el departamento de Lambayeque, que proporcione la seguridad a los vehiculos que permanezcan en sus
instalaciones, con las siguientes caracteristicas:

-Area de montaje y desmontaje de gria

-Area de reparacién de camiones griia

-Area de pintura

-Area de lavado de maquinas

El Contratista, debera indicar la siguiente informacién: Descripcién del local donde funcionan las oficinas administrativas, de operaciones y otras seglin sea el
caso, debiendo sefialar la direccién del taller.

Acreditacién:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad de la
infraestructura estratégica requerida

Requisitos:
1.Un (01) Ingeniero especialista
Ingenierfa Mecénica, Ingenieria Industrial

Acreditacién:

El GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO ser4 verificado por el comité de seleccién en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales
en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o
en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacidn a través del siguiente link: http://www.titulosinstitutos.pe/, seglin
corresponda.

En caso EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

NO CUMPLE
No presenta alquiler de Puente
Grua.

Presenta compromiso del
servicio de las pruebas
mecanicas de brazo hidraulicos.
No presenta quipos de pruebas
eléctricas y de aislamiento
dieléctrico.

No presenta Equipos de
pruebas de hidrolavado.

NO CUMPLE
Presenta un taller ubicado en el
departamento de Lima.

SI CUMPLE




SERVICIO DE MANTENIMIENTO TOTAL DE CAMIONES GRUA DE LA UNIDAD DE MANTENIMIENTO DE
DISTRIBUCION, PARA TRABAJO EN LINEAS ENERGIZADAS A CONTACTO (02); A DISTANCIA (01) Y DE FUERZA
PARA CARGA Y DESCARGA (02)

Requisitos:

Ingeniero especialista:
cinco (05) afios de ejercicio profesional, con experiencia en el desarrollo de los Servicios Similares indicados:

eMantenimiento de unidades para trabajo en lineas energizadas a contacto de distribucién eléctrica.
sMantenimiento de unidades para trabajo en lineas energizadas a contacto de transmision eléctrica.
«Mantenimiento de unidades para trabajo de hidrolavado a distancia en lineas energizadas de distribucion eléctrica.

eMantenimiento de unidades para trabajo de hidrolavado a distancia en lineas energizadas de transmision eléctrica. SI CUMPLE

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerard una vez el periodo
traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 300,000.00 (TRESCIENTOS Y 00/100 SOLES), por la contratacién de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, seglin corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes

«Mantenimiento de unidades para trabajo en lineas energizadas a contacto de distribucin eléctrica.
eMantenimiento de unidades para trabajo en lineas energizadas a contacto de transmisién eléctrica.
eMantenimiento de unidades para trabajo de hidrolavado a distancia en lineas energizadas de distribucion eléctrica.
<Mantenimiento de unidades para trabajo de hidrolavado a distancia en lineas energizadas de transmision eléctrica.
Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante
de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacidn; de
lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacién, las veinte (20)
primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

SI CUMPLE

En el caso de servicios de ejecucién periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho
(8) afios anteriores a la fecha de presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos
comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de

dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la
Directiva “Participacién de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al
porcentaje de participacién de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de
participacion se presumird que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por
reorganizacién societaria, debiendo acompafiar la documentacién sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

N° EMPRESA NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/.) OBSERVACIONES
1 HIDRANDINA S.A. 0S 3220041577 S/44,222.88
2 ELECTRONORTE S.A. 0S 2222019958 S/76,981.55
3 HIDRANDINA S.A. 0S 3220043577 5/33,637.64|0S ILEGIBLE
/—//’)




SERVICIO DE MANTENIMIENTO TOTAL DE CAMIONES GRUA DE LA UNIDAD DE MANTENIMIENTO DE
DISTRIBUCION; PARA TRABAJO EN LINEAS ENERGIZADAS A CONTACTO (02); A DISTANCIA (01) Y DE FUERZA

PARA CARGA Y DESCARGA (02)
4 HIDRANDINA S.A. 0S 3220045203 S/13,533.42,
5 HIDRANDINA S.A. 0S 3220047401 S/25,883.30
EMP. CONCESIONARIA DE ELECTR
6 UCAYALI S.A. 0S 4500062183 S/41,382.82,
7 PESCO PERU SAC 0S 202205046 S/32,284.80,
8 PESCO PERU SAC 0S 202204011 S/30,167.00
9 PESCO PERU SAC 0S 202205003 S/41,701.20
10 HIDRANDINA S.A. QOS 322004907 S/35,199.99
11 HIDRANDINA S.A. 0S 3220049993 S$H149;335:48 FACTURA E001-1194 ILEGIBLE
S/ 341,356.96

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EL POSTOR: BUSINESS & CRANES OF PERU S.A.C., NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA QUEDA
DESCALIFICADA.




FORMATO N° 12

ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO Pl'JBLICO)

ESTE DOCUMENTO CONTIENE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS CON POSTERIORIDAD AL ACTO PUBLICO DE APERTURA DE OFERTAS HASTA

ANTES DEL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

| 1 |NUMERO DE ACTA | EC-CP-009-2023-ELECTRONORTE

2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Chiclayo, a los dieciseis (16) dias del mes de agosto del afio 2023, se reunieron los miembros del comité de
seleccion designados mediante EC-CP-009-2023-ELECTRONORTE S.A, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccién de CONCURSO PUBLICO N° 009-2023-ELECTRONORTE - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo
objeto de convocatoria es de SERVICIO DE MANTENIMIENTO TOTAL DE CAMIONES GRUA DE LA UNIDAD DE
MANTENIMIENTO DE DISTRIBUCION; PARA TRABAJO EN LINEAS ENERGIZADAS A CONTACTO (02); A DISTANCIA (01) Y
DE FUERZA PARA CARGA Y DESCARGA (02), a fin de efectuar la EVALUACION DE LAS OFERTAS admitidas y
CALIFICACION de la oferta correspondiente segtin orden de prelacion.
Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos dias, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante la
evaluacién y calificacion de las ofertas, en el acto que corresponda.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

. SEGUNDO ROGER Titular X o=
Presidente BARTUREN CULQUI Suplente Dependencia: |GERENCIA TECNICA
Bimerismbie | YANESSA CUNMPA Titwlarl X |pependencia: |UNIDAD DE LOGISTICA
DAVILA Suplente
. JOSE MANUEL SAMILLAN Titular X .

Segundo Miembro CHANCAFE Suplente Dependencia: |GERENCIA TECNICA

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

Sl

i

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 VENTAS Y SERVICIOS JUNIORS SAC 20561191914
2 BUSINESS & CRANES OF PERU S.A.C 20600377524
3 SERVICES FOR CRANES OF PERU S.A.C. 20603411481
4 ANGULAR INGENIEROS S.A.C. 20609558807

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefalado en las bases, los siguientes postores presentaron su oferta en el SEACE:

3 . : Fecha de Hora de
7 N Nombre o razén social del postor presentacion | presentacin
1 SERVICES FOR CRANES OF PERU S.A.C. 11/08/2023 23:38:18
2 BUSINESS & CRANES OF PERU S.A.C 11/08/2023 20:04:54

3 RN

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision
de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los Terminos de Referencia previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de

evaluacion:

1de3



FORMATO N° 12

ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO)

NO

Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admisién

1

Noa

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 SERVICES FOR CRANES OF PERU S.A.C. |
2 BUSINESS & CRANES OF PERU S.A.C I
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta XLl va!or
referencial
1 SERVICES FOR CRANES OF PERU S.A.C. S/ 563,208.45 95%
2 BUSINESS & CRANES OF PERU S.A.C S/ 569,980.00 96%
10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 [INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SERVICES FOR CRANES OF PERU S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
3'\ PRECIO 100 puntos
% SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
10.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 BUSINESS & CRANES OF PERU S.A.C
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 98.81 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 98.81 puntos

11

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:

N"DE ORDEN DE
PRELACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

PUNTAJE TOTAL

1

SERVICES FOR CRANES OF PERU S.A.C.

100.00

2

BUSINESS & CRANES OF PERU S.A.C

98.81

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

N\

12 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar
// segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
5 12.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [SERVICES FOR CRANES OF PERU S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE I NO CUMPLE

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
12.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ]BUSINESS & CRANES OF PERU S.A.C.
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FORMATO N° 12

ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO)

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE I NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segiin Anexo 003 que forma parte de la presente

13 |[RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el SEGUNDO y TERCER lugar en orden de prelacion,

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 SERVICES FOR CRANES OF PERU S.A.C.

DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

N° NOMERE 9 POS.?SRSOCIAL e CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

NO ACREDITA EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO.
1 BUSINESS & CRANES OF PERU S.A.C. |NO ACREDITA INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA, SOLICITADA EN LAS
BASES INTEGRADAS.

14 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las
ofertas y calificaciéon, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluaciéon de Ofertas y Calificacion adjuntos que

forman parte del Acta.

15

SEGUNDO ROGER BAJ(TUREN cuLQul
PRESIDENTE TITULAR DEL COMITE DE SELECCION

DIANA VANESSA CUMPA DAVILA JOSE MANUEL SAMILLAN CHANCAFE
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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